

Министерство здравоохранения Омской области
бюджетное учреждение здравоохранения Омской области
«Детская городская поликлиника №6»
(БУЗОО «ДГП №6»)
ИНН/КПП 5505022301/550501001
ОГРН 1025501173675

644020, город Омск, проспект К. Маркса,80

тел./ факс 41-63-10
buzoodgp6@mail.ru

ПРИКАЗ

от «15» ноября 2023 года

№ 198 - од

Об утверждении результатов специальной оценки условий труда

На основании проведенной специалистами ООО «ЭкспертКонсалтинг» специальной оценке условий труда в соответствии с федеральным законом РФ «О специальной оценке условий труда» №426-ФЗ от 28 декабря 2013 г. (далее – ФЗ №426)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить отчет о проведении специальной оценки условий труда с показателями условий труда и необходимыми компенсациями:

инд. № РМ	Профессия/ должность/ специальность работника	Класс условий труда														Компенсация							
		Вредный фактор														Итоговый класс условий труда	Повышенный размер оплаты труда	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Сокращенная продолжительность рабочего времени.	молоко или др. равноценные пищевые продукты	лечебно-профилактическое питание	Льготное пенсионное обеспечение	
3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18								19
	2																						
Педиатрическое отделение №1																							
80	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	да	да	нет	да	нет	нет	
81	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	да	да	нет	да	нет	нет	
83	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	да	да	нет	да	нет	нет	
84	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	да	да	нет	да	нет	нет	
30	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	да	да	нет	да	нет	нет	
86	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	да	да	нет	да	нет	нет	
15	Медицинская сестра участковая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	да	да	нет	да	нет	нет	
17	Медицинская сестра участковая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	да	да	нет	да	нет	нет	
16	Медицинская сестра участковая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	да	да	нет	да	нет	нет	
14	Медицинская сестра участковая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	да	да	нет	да	нет	нет	
13	Медицинская сестра участковая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	да	да	нет	да	нет	нет	
18	Медицинская сестра участковая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	да	да	нет	да	нет	нет	
Процедурная №1																							
19	Медицинская сестра процедурной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	да	да	нет	да	нет	нет	
Прививочный кабинет №1																							

20	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
Кабинет неотложной медицинской помощи																								
29	Врач-педиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
Общеполитический медицинский персонал																								
69	Врач-эпидемиолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Педиатрическое отделение №2																								
47	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
22	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
93	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
52	Медицинская сестра участковая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
51	Медицинская сестра участковая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
53	Медицинская сестра участковая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
медицинский кабинет БОУ города Омска "Гимназия №75"																								
176	врач-педиатр	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
150	фельдшер (медицинская сестра)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
медицинский кабинет БОУ города Омска "СОШ №101"																								
177	врач-педиатр	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
141	фельдшер (медицинская сестра)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
медицинский кабинет БОУ города Омска "СОШ №92"																								
178	врач-педиатр	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
146	фельдшер (медицинская сестра)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
медицинский кабинет БОУ города Омска "СОШ №78"																								
179	врач-педиатр	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
152	фельдшер (медицинская сестра)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
медицинский кабинет БОУ города Омска "СОШ №127"																								
180	врач-педиатр	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
153	фельдшер (медицинская сестра)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
медицинский кабинет БОУ города Омска "СОШ №100"																								
181	врач-педиатр	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
156	фельдшер (медицинская сестра)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
медицинский кабинет БОУ города Омска "СОШ №114"																								
182	врач-педиатр	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
151	фельдшер (медицинская сестра)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
медицинский кабинет БОУ города Омска "СОШ №161"																								
183	врач-педиатр	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
145	фельдшер (медицинская сестра)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
медицинский кабинет БОУ города Омска "СОШ №68"																								
184	врач-педиатр	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
148	фельдшер (медицинская сестра)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
медицинский кабинет БОУ города Омска "СОШ №87"																								
185	врач-педиатр	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
154	фельдшер (медицинская сестра)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
медицинский кабинет БОУ города Омска "СОШ №162"																								
186	врач-педиатр	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
147	фельдшер (медицинская сестра)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
медицинский кабинет БОУ города Омска "Гимназия №147"																								
187	врач-педиатр	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
142	фельдшер (медицинская сестра)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
медицинский кабинет БОУ города Омска "СОШ №126"																								
188	врач-педиатр	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
171	фельдшер (медицинская сестра)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
оториноларингологический кабинет																								
133	врач-оториноларинголог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
134	медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
кабинет врача-детского хирурга																								
135	врач-детский хирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
144	медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
кабинет врача-детского уролога-андролога																								
56	медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
кабинет врача-акушера-гинеколога																								
138	врач-акушер-гинеколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
детский кабинет инфекционных заболеваний																								
131	медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
кабинет медицинского массажа																								
158	медицинская сестра по массажу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
детский стоматологический кабинет																								
5	врач стоматолог детский	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	да	да	нет	да	нет	нет

отделение восстановительной медицины																						
112	врач по спортивной медицине	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
педиатрические кабинеты																						
25	врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
125	врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
115	медицинская сестра участковая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
126	медицинская сестра участковая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	да	да	нет	да	нет	нет

2. Программисту Борисову Ю.А. во исполнение п.6. ст.15 ФЗ №426 разместить на сайте учреждения сводную информацию о состоянии специальной оценки условий труда на рабочих местах сотрудников до 15.12.2023 г.

3. Председателю профсоюзного комитета БУЗОО «ДГП №6» Сапежко Н.Н. вынести на обсуждение коллектива вопросы предоставления компенсации за вредные условия труда по результатам проведенной спецоценки, внести изменения в коллективный договор и согласовать Приложения к коллективному договору:

- Приложение №3 к коллективному договору «Перечень рабочих мест с вредными условиями труда, работа в которых дает право на дополнительный оплачиваемый отпуск» (в новой редакции);

- Приложение №6 к коллективному договору «Перечень должностей работников с вредными условиями труда, работа в которых дает право на повышение оплаты труда» (в новой редакции),

- Приложение №10 «Мероприятия по улучшению и оздоровлению условий труда на рабочих местах» (в новой редакции),

- Приложение №11 «Перечень рабочих мест с вредными условиями труда, работа в которых дает право на бесплатную выдачу молока/компенсационную выплату, эквивалентную стоимости молока» (вновьутвержденное).

- Приложение №12 «Перечень рабочих мест с вредными условиями труда, работа в которых дает право на сокращенный (36-ти часовой) рабочий день» (вновьутвержденное).

4. Юрисконсульту Юровой Ю.В. по результатам проведенной спецоценки внести изменения в коллективный договор в части охраны труда.

5. Начальнику планово-экономического отдела Егоровой Е.А. внести изменения в Положение об оплате труда работников БУЗОО «ДГП №6» в части выплат компенсационного характера за работу с вредными и(или) опасными условиями труда на рабочих местах с классом условий труда 3.1 и выше.

6. Главному бухгалтеру Блиновой М.Н. обеспечить начисление компенсационных выплат работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, согласно проведенной оценки условий труда.

7. Начальнику отдела кадров Сапежко Н.Н. привести трудовые договоры работников, на рабочих местах которых проведена специальная оценка условий труда, в соответствие с установленными классами условий труда и полагающимися компенсациями за вредные условия труда.

8. Ведущему специалисту по охране труда Кремец Т.В.:

- во исполнение п.5.1, ст.15 ФЗ №426 в целях уведомления организации, проводившей спецоценку, направить копию титульного листа утвержденного Отчета о проведении СОУТ в ООО «ЭкспертКонсалтинг» в течение 3-х рабочих дней со дня издания настоящего приказа;

- не предоставлять Декларацию соответствия условий труда на рабочих местах в Государственную инспекцию по труду, т.к. спецоцененные рабочие места не подлежат декларированию;

- во исполнение п.5, ст. 15 ФЗ №426 провести ознакомление работников с результатами проведенной спецоценки под роспись в течение 30-ти календарных дней с момента утверждения Отчета о проведении СОУТ;

- организовать хранение документации по проведению специальной оценке условий труда в течение 45 лет;

- внести изменения в Список лиц, подлежащих обязательному медицинскому осмотру, в Анализ профессиональных рисков.

Главный врач



Е.Г.Банникова